RESPONSORIUM*

Mt 26, 55. 57

R. Tamquam ad latronem existis cum gladiis et fustibus comprehendere me: * Quotidie apud vos eram in templo docens, et non me tenuistis: et ecce flagellatum ducitis ad crucifigendum.

V. Cumque iniecissent manus in Iesum, et tenuisssent eum, dixit ad eos: * Quotidie.

Oratio, ut in LH, II, 370.

FERIA SEXTA IN PASSIONE DOMINI

Ad Invitatorium

Ant. et Psalmus invitatorius, ut in LH, II, 375.

Ad Officium lectionis

Hymnus *Pange, lingua, Psalmodia et Versus ante lectiones*, ut in LH, II, 375-380.

LECTIO PRIOR

De Epistola ad Hebraeos 9, 11-28

Christus novi testamenti mediator in sanguine suo

Fratres:

¹¹Christus cum advenit pontifex futurorum bonorum, per amplius et perfectius tabernaculum, non manufactum, id est non huius creationis, ¹²neque per sanguinem hircorum et vitulorum sed per proprium sanguinem introivit semel in Sancta, aeterna redemptione in-

* H. 7748; BR, Feria VI, Hebd. sanctae, R. 4.

venta. ¹³Si enim sanguis hircorum et taurorum et cinis vitulae aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, ¹⁴quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum aeternum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis ad serviendum Deo viventi.

¹⁵Et ideo novi testamenti mediator est, ut, morte intercedente in redemptionem earum praevaricationum, quae erant sub priore testamento, re promissionem accipient, qui vocati sunt aeternae hereditatis. ¹⁶Ubi enim testamentum, mors necesse est afferatur testatoris; ¹⁷testamentum autem in mortuis est confirmatum, nondum enim vallet, dum vivit, qui testatus est. ¹⁸Unde ne prius quidem sine sanguine dedicatum est; ¹⁹enuntiato enim omni mandato secundum legem a Moyse universo populo, accipiens sanguinem vitulorum et hircorum cum aqua et lana coccinea et hyssopo, ipsum librum et omnem populum aspersit ²⁰dicens: «*Hic sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus*»; ²¹etiam tabernaculum et omnia vasa ministerii sanguine similiter aspersit. ²²Et omnia paene in sanguine mundantur secundum legem, et sine sanguinis effusione non fit remissio.

²³Necesse erat ergo figur as quidem caelestium his mundari, ipsa autem caelestia melioribus hostiis quam istis. ²⁴Non enim in manufacta Sancta Christus introivit, quae sunt similitudo verorum, sed in ipsum caelum, ut appareat nunc vultui Dei pro nobis; ²⁵neque ut saepe offerat semetipsum, quemadmodum pontifex intrat in Sancta per singulos annos in sanguine alieno. ²⁶Alioquin oportebat eum frequenter pati ab origine mundi; nunc autem semel in consummatione saeculorum ad destitutionem peccati per sacrificium sui manifestatus est. ²⁷Et quemadmodum statutum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium, ²⁸sic et Christus, semel oblatus ad multorum auferenda peccata, secundo sine peccato apparebit exspectantibus se in salutem.